representativas da maioria do capital social.  

Cláusula 4ª. A Sociedade iniciou suas atividades na data de sua constituição e tem prazo de 

duração indeterminado.  

CAPÍTULO II – CAPITAL SOCIAL E QUOTAS 

Cláusula 5ª. O capital social da Sociedade é de R$ 5.250.000,00 (cinco milhões, duzentos e 

cinquenta mil reais), dividido em 5.250.000 (cinco milhões, duzentas e cinquenta mil) quotas 

de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas neste 

ato pelo sócio Ronan Lucas Rodrigues, por meio da conferência ao capital social dos seguintes 

bens:  

a) 5.000.000 (cinco milhões) de quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma,

[...]

totalmente subscritas e integralizadas, livres e desembaraçadas de qualquer ônus ou 

gravame, as quais serão transferidas à Sociedade por meio da 15ª Alteração do Contrato 

Social da R&R, pelo valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais); e 

b) 250.000 (duzentas e cinquenta mil) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) 

cada uma, de emissão da Rronda Holding Ltda., sociedade empresária limitada, 

inscrita no CNPJ sob o nº 44.713.476/0001-45, com sede na Avenida Álvares Cabral, 

nº 1.366, Sala 1, bairro Lourdes, em Belo Horizonte/MG, CEP 30.170-004 (“Rronda”), 

totalmente subscritas e integralizadas, livres e desembaraçadas de qualquer ônus ou 

gravame, as quais serão transferidas à Sociedade por meio da 1ª Alteração do Contrato 

Social da Rronda, pelo valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); 

SÓCIO Nº DE QUOTAS VALOR (R$) % 

Ronan Lucas Rodrigues 5.250.000 R$ 5.250.000,00 100% 

TOTAL 5.250.000 R$ 5.250.000,00 100% 

§ 1º. A responsabilidade dos sócios é restrita ao valor das suas quotas, mas todos responderão 

solidariamente pela integralização do capital social, conforme dispõe o artigo 1.052 do Código

[...]

representativas da maioria do capital social.  

Cláusula 4ª. A Sociedade iniciou suas atividades na data de sua constituição e tem prazo de 

duração indeterminado.  

CAPÍTULO II – CAPITAL SOCIAL E QUOTAS 

Cláusula 5ª. O capital social da Sociedade é de R$ 5.250.000,00 (cinco milhões, duzentos e 

cinquenta mil reais), dividido em 5.250.000 (cinco milhões, duzentas e cinquenta mil) quotas 

de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas neste 

ato pelo sócio Ramon Lucas Rodrigues, por meio da conferência ao capital social dos 

seguintes bens:  

a) 5.000.000 (cinco milhões) de quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma,